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[Handelsministeren.] 
hvoraf tre vælges af Grosserer-Societe- 
tets Komité, Ære af Fondsbørsens Med- 
lemmer (jfr. § 3) og ét af de Aktiesel- 
skaber, hvis Aktier er optaget til Note- 
ring paa Fondsbørsen, Valget af sidst- 
nævnte fem Bestyrelsesmedlemmer foreta- 
ges efter Regler fastsatte af Ministeren," 

Jeg vil tro, at dette Ændringsforslag kan 
tilfredsstille det Ønske, som blev fremsat 
i Gaar, og jeg skal tillade mig at anbefale 

. Forslaget til Vedtagelse. 

Bramsnæs:  Dette Ændringsforslag 
blev jo, som nævnt af den højtærede Mi- 
nister, bebudet i Gaar, og paa den For- 
anledning blev det henstillet til den ærede 
Ordfører for Udvalget at lade det behandle 
i et Udvalgsmøde. Den ærede Ordfører 
modsatte sig det i Gaar, men har dog for- 
mentlig senere fortrudt sin Strenghed, idet 
der i Formiddags har været afholdt ét Ud- 
valgsmøde, hvor dette Ændringsforslag blev 
diskuteret. Det har imidlertid ikke været 
muligt at opnaa Enighed om det. Det fore- 

' kommer mig, at det er et baade teknisk 
og reelt set slet Forslag. Det løser paa 
ingen Maade det Spørgsmaal, der er rejst, 
og paa den anden Side giver det Anvis- 
ning paa at fortsætte ad den samme Vej, 
som vi fra vor Side ingen Interesse har i 
at følge. 

Det hedder i Ændringsforslaget, at de 
Aktieselskaber, hvis Aktier noteres paa 
Fondsbørsen, skal have et Medlem i Fonds- 
børsens Bestyrelse. Nu ved jeg ikke, om 
det i og for sig e'r nøjagtigt overvejet, at 
de netop skal have eet Médlem,, Efter 
den Fordeling af Udgifterne, som ganske 
vist ikke findes i Lovforslaget, men som 
er skitseret af Ministeren, skal de jo be- 
tale alle Tilsynsudgif terne derovre, hele 
den Del af Udgiftsbeløbet, der falder paa 
Tilsynet. Om det saa kan anses for at 
stemme med denne Fordeling af Udgifterne, 
at de kun skal have eet Medlem af ni, ved 
jeg ikke. Men en saadan Realitet har der 
slet ikke været Tid til at drøfte i Udvalget. 
Dette Forslag er jo et Nødhjælpsforslag, 
et FqrIegenhedsforslag, som man stiller i 
sidste Øjeblik for, at afværge en Kritik; 
der er rejst, og. saadanne Forslag plejer jo 
sjældent at være vel overvejede eller godt 
gennemtænkte. Og det er dette Forslag 
da heller ikke. 

Desuden er der det at sige, at de Ak- 
tieselskaber/ hvis Aktier noteres paa Børsen, 
egentlig ikke danner nogen Forsamling, og 
hvorledes de skal konstituere sig som For- 

I samling og vælge et Medlem, maatte der 

paa en eller anden Maade, vedtages noget 
om. Men det overlades helt til den højt- 
ærede Minister at bestemme, hvilken Ind- 
flydelse de skal have, naar de skal til at 
vælge den Repræsentant, som man aller- 
naadigst tilstaar dem. Skal det være i For- 
hold til deres Aktiekapital, eller skal det 
være i Forhold til den Afgift, de giver, 
eller hvilke andre Linier har man tænkt 
sig at følge ved Udøvelsen af den Valgret, 
ae. skal have? Det foreligger der intet som 
Helst om. Det er altsaa et meget ufærdigt 
,.Endringsforslag, der er stillet, og det giver 
ingen Klarhed. Det er lige saa - uklart som 
selve Bestemmelsen om den nye Fordeling 
;af Udgifterne derovre, hvorefter alt jo ogsaa 
overlades til Ministeren. ; I  og for sig undrer 
det mig, da vi nu staar ved Enden af Be- 
handlingen af dette Lovforslag, at man 
ikke fra Ministeriets Side har nøjedes med 
at lade: Fondsbørsloven indeholde en eneste 
Paragraf, nemlig: Der føres et Tilsyn med 
Fondsbørsen, alt det øvrige ordnes af Mi- 
nisteren. Thi i Virkeligheden nærmer Lov- 
forslaget sig mere og mere til at have dette 
reelle Indhold. 

Paa Grund af dette Ændringsforslags 
særlige Karakter, som jeg her har gjort 
Rede for, dets uldne Formulering og den 
Omstændighed, at det har været umuligt 
at faa en virkelig Drøftelse af hele dette , , 
Spørgsmaal i Stand, er det ganske umuligt 
for os at tiltræde Forslaget. Jeg tror heller 
ikke, der bliver nogen Tilfredshed i de 
Kredse, hvis Interesser det drejer sig om 
at varetage, ved at  stikke dem et saadant 
Forslag ud. Det er efter min Mening at 
give dem Stene for Brød. Jeg skal altsaa 
tillade mig at anbefale mine Meningsfæller 
at undlade at stemme. Jeg skal ikke an- 
befale at stemme imod 홢 jeg anser ikke 
en Gang Forslaget for værdigt dertil. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Ændrillgsforslaget, (se ovenfor) 
,vedto ,qes. enstemmigt med 32 Stemmer. 22 
Medlemmer tilkendegav, at de hverken 
stemte for eller imod Æild,ringsf ors.laget. 

Derefter sattes Lovforslaget som Hel- 
hed til Forhandling. 

Bramsnæs i. Saaledes som Lovforslaget 
foreligger i Øjeblikket med de Ændringer, 
der er vedtaget, tilfredsstiller det os paa 
ingen Maade. Vi mener, at det er ét util- 
fredsstillende og slet Lovforslag. Imidlertid 
I vil vi ikke modsætte os, at det kommer til 
Behandling i Folketinget, og jeg skal der- 


